

آیتا... هاشمی مخالف تندروی بود



صفحه ۶

روزنامه صبح ایران

شماره ۲۰۱۸

پنجشنبه ۱۴۰۳/۱۰/۲۰ ۸ رجب ۱۴۴۶ ۹ ژانویه ۲۰۲۵ قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

رهبر انقلاب در دیدار با مردم قم:

رسانه‌ها توهم اقتدار آمریکارا بشکنند



صفحات ۲ و ۳

گزارش «آرمان ملی» از سفر نخست وزیر عراق به ایران

میانجی در پاستور



صفحه ۲

«آرمان ملی» شکاف در اردوگاه اصولگرایی را بررسی می کند تندروها رخ به رخ قالیباف

کنعانی مقدم: تخریب‌ها جای انتقاد را در مجلس گرفته است

صفحه ۳

سخن روز

پایتخت را کجا ببریم؟



مجید بهری

آسیب شناس اجتماعی

موضوع انتقال پایتخت یا مرکز کشور هر از چند گاهی تبدیل به موضوع جدی و اصلی کشور شده و بحث‌های مختلفی در مورد آن به راه افتاده است. انتقال پایتخت هر چند در برخی از کشورها نتایج مناسب و رضایت بخش عاید نموده است...

صفحه ۲

یادداشت

سودانی و پزشکيان



محسن یاکایی

سفير سابق ايران در جمهوري آذربايجان

سفر آقای محمد شیاع السودانی نخست وزیر عراق به ایران با توجه به تحولات سوریه و تدوام جنایات رژیم صهیونیستی در غزه از اهمیت زیادی برخوردار است از این دو بعد، سفری حائز اهمیت برای دو کشور است و باید این سفر را مورد تحلیل قرار داد.

ادامه در همین صفحه

«آرمان ملی» گزارش می دهد

لوايح روی زمین مانده FATF

آرمان ملی: حل مشکلات کشور مساله‌ای است که همه دولت‌ها آن را وعده و هدف اصلی خود قرار داده‌اند و برخی کمتر و برخی بیشتر تلاش خود را برای این مهم به کار گرفته‌اند؛ اما در این میان مساله مهمی که همه به آن اذعان داشته و بر آن صحنه گذاشته‌اند این بوده که مشکلات اقتصادی یا بخش مهمی از مشکلات اقتصادی کشور تابع سیاست خارجی و به طور مشخص حل مساله تحریم‌ها است. در چنین شرایطی هر دولتی که بتواند با ساز و کاری مشخص تحریم‌ها را حل و فصل کند به واقع می‌تواند ادعای حل مشکلات اقتصادی را نیز داشته باشد.

صفحه ۳

«آرمان ملی» به بررسی عملکرد اقتصادی دولت می پردازد

معیشت سخت؛ میراث نا کارآمدی

صفحه ۴

گزارش «آرمان ملی» از افزایش ابتلا به ویروس آنفلوآنزا

مهمان ناخوانده فصل سرما

آرمان ملی: هرسال با آغاز فصل سرما، ویروس سرماخوردگی و آنفلوآنزا، چون نقل و نبات میان افرادی که سیستم ایمنی ضعیف‌تری دارند، تقسیم می‌شود. از دوره همه‌گیری ویروس کرونا، اضطراب عمومی نسبت به یک سرماخوردگی ساده نیز افزایش یافت. به طوری که هنوز اثرات آن اضطراب گسترده‌ای که با همه‌گیری کرونا، جهان را در بهت و نگرانی فرو برد، در برخی افراد باقی مانده است....

صفحه ۹

رئیس جمهور:

تهران دیگر ظرفیت توسعه ندارد

مشکلات معیشتی معلمان باید رفع شود

چهاردهم فعالان بخش خصوصی با ماهمراه خواهند بود، چراکه اساسا مهم‌ترین هدف ما از سفرهای خارجی تسهیل زمینه‌کار فعالان بخش خصوصی کشورمان است. وی به موضوع ناترازی انرژی و نیرو اشاره کرد و افزود: با توجه به اینکه تولید برق از انرژی خورشیدی آلودگی ایجاد نکرده و نیاز به مصرف سوخت نیز ندارد، بر روی توسعه نیروگاه‌های خورشیدی تمرکز کرده‌ایم. پیش‌بینی‌ها حاکی از این بود که آذر و دی ماه امسال با کمبود شدید گاز و در نتیجه تولید برق مواجه شویم که با برنامه‌ریزی‌های انجام شده و همراهی موثر مردم بر این مشکل غلبه کردیم. رئیس جمهور با بیان اینکه میانگین مصرف برق و گاز در ایران بسیار بالاست، تصریح کرد: اصلاح شیوه‌های مصرف و کشور و جلوگیری از هدررفت منابع، به کمک می‌کند بسیاری از کارهای بر زمین مانده را به سرانجام برسانیم. از سوی دیگر برای تولید ۴۰ هزار مگاوات برق خورشیدی برنامه‌ریزی کرده‌ایم و دانشگاه‌ها و مراکز دانش‌بنیان را درگیر تولید و عرضه پنل‌های

بیشتری سر کلاس درس حاضر شوند. از سوی دیگر بنا داریم برای عموم مردم نیز علاوه بر اعطای بسته‌های معیشتی، کالاهای اساسی و پرمصرف خانوارها و نیز کالاهای مورد نیاز زوج‌های جوان را با قیمت مناسب تهیه و در اختیار آنها قرار دهیم. پزشکيان در ادامه با انتقاد از توزیع نا عادلانه یارانه‌ها در کشور اظهار داشت: در حال طراحی راهکارهایی هستیم که ضمن توزیع عادلانه یارانه‌ها، از افسار آسپید پذیر کمبودها در زمینه فضا‌های آموزشی و نیز اصلاح روش‌های آموزش گفت: برای ساخت کلاس‌های درس مورد نیاز از همه بخش‌های دولتی، حاکمیتی و خصوصی کمک خواهیم گرفت و نمایندگان مجلس نیز نقش مهمی در پیشبرد این طرح دارند. همچنین برنامه داریم که روش‌های آموزشی را به ویژه در مدارس دولتی اصلاح کنیم و برای این منظور دانشگاه‌ها و متخصصان را صاحب نظران عرصه آموزش را نیز به کمک طلبیده‌ایم تا معلمان را برای شیوه جدید ارائه مطلب، آموزش دهند تا معلم بدانند که چگونه از فناوری‌ها و تجهیزات جدید برای ارتقای کیفی آموزش بهره بگیرند. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: همچنین تلاش خواهیم کرد مشکلات معیشتی معلمان به خصوص مشکل مسکن آنها را رفع کنیم تا با مرکز و انگیزه

مبانی اسلامی مغفول ماند و ایشان بیشتر به عنوان یک شخصیت سیاسی شناخته شد. البته واقعیت هم این است که چون در این جهت سرآمد روزگار خود بود، حقیق بود که به این شناخته شود؛ ولی ابعاد دیگر شخصیت ایشان پنهان ماند. سید حسن خمینی تصریح کرد: کار مهم تفسیری که ایشان دارد، تفسیر راهنما و بعد فرهنگ قرآن، البته کار جمعی بود ولی خود ایشان در زندان شروع کرده و زحمت کشیده بودند. نقشی که باز در حوزه تاریخ انقلاب دارد و اینکه ایشان قلم برداشته و روز به روز حوادث را نوشته و روزنگار خاطرات ایشان یک بعد بسیار مهم در تاریخ انقلاب است. ولی توجه من بیشتر به بعد فقهی و بحث اجتهاد ایشان و بحث علمی ایشان در حوزه فقه و اصول است که مغفول مانده و واقعا از این حیث هم جا دارد که به ایشان بپردازیم.

سید حسن خمینی:

شأنیت علمی آقای هاشمی مغفول ماند

هم بنشینند و کار شورا می‌کنند. مرحوم آقای هاشمی خیلی روی این مورد اصرار داشت و می‌گفت از نظر فقهی و بیشتر بحث‌های اصول فقهی قابل طرح و دفاع است. من بعدا وارد بحث‌های فنی مساله شدم و به نظرم این هم قابل دفاع است. وی با اشاره به سالگرد رحلت آیت... هاشمی رفسنجانی، گفت: ایشان یکی از مفاخر جهان اسلام بود. واقعیت این است که شأنیت علمی آقای هاشمی مغفول ماند. من توفیق داشتم ۱۰ سال آخر عمر ایشان تقریبا هفته‌ای یک بار در موضوع زیاد با ایشان بحث می‌کردیم. البته ایشان چندین بار در موارد مختلف تحت عنوان «اجتهاد شورایی» بیان می‌کرد. آیا ما می‌توانیم به اجتهاد شورایی تن بدهیم؟ یعنی در هر مساله‌ای شورایی با

آرمان ملی: رئیس جمهور در دیدار اعضای کمیسیون عمران مجلس با اشاره به مباحث مطرح شده درباره مشکلات بسیاری از استان‌ها از جمله تهران و به ویژه مشکل کم‌آبی، با بیان اینکه تهران دیگر ظرفیت توسعه ندارد، اظهار داشت: متأسفانه تعادل بین منابع و مصارف در توسعه استان‌ها مراعات نشده است و دولت چهاردهم در گام اول برای حل این مشکل به دنبال آن است تا با کمک چند دانشگاه بزرگ کشور نقشه توسعه استان‌ها را تهیه کند. مسعود پزشکیان با اشاره به بازدید خود از دانشگاه جامع امام حسین (ع)، طرح‌ها و اقدامات پژوهشی و مطالعاتی انجام شده در این دانشگاه را خوب توصیف کرد و افزود: از کارشناسان این دانشگاه خواستیم به شکل علمی موضوع توسعه استان تهران را بررسی و نتیجه را اعلام کنند. باید از ظرفیت دانشگاه‌ها و کارشناسان برای برنامه‌ریزی بیش‌ترین بهره‌رسانی، رئیس جمهور تعیین تکلیف و تسریع در اجرای پژوهش‌ها را در جنوب و شرق - غرب را از دیگر اولویت‌های کاری دولت پرشمرد و اظهار داشت: اجرای مسیر ریلی نهایی شده و دنبال تملک اراضی مورد نیاز آن هستیم و توافقات مربوط به اجرای این پروژه نیز در سفر آتی ما به روسیه امضا خواهد شد. در این سفر هم طبق روال ایجاد شده در دولت

سودانی و پزشکيان

ادامه یادداشت

اول ضرورت هماهنگی بین دو کشور در ارتباط با آینده سوریه و چگونگی دفاع از تمامیت ارضی این کشور و اتخاذ موضعی مشترک در ارتباط با ایجاد دولت فراگیر در سوریه است. در همین ارتباط با توجه به احتمال تجدید قوای گروه‌های تروریستی مانند داعش در سوریه که از اهداف اصلی آمریکا محسوب می‌شود، ضرورتی ایجاد شد تا مذاکره بین طرفین برای جلوگیری از پیشرفت داعش به خارج از سوریه صورت گیرد. لذا ضروری بود سران دو کشور ایران و عراق در ارتباط با این موارد به مذاکره بپردازند. همچنین با در نظر گرفتن این مورد که رژیم صهیونیستی از پذیرش آتش بس خودداری کرده و به صورت روزانه با سوء استفاده از سکوت بین‌المللی و تحت حمایت‌های آمریکا، مردم بی دفاع غزه را مورد تجاوز و نسل‌کشی قرار می‌دهد، طرفین باید در این ارتباط هم گفت‌وگو می‌کردند. یکی دیگر از محورهای مذاکراتی بین طرف ایرانی و عراقی چگونگی تقویت محور مقاومت به منظور ایستادگی در برابر رژیم صهیونیستی است که در این مذاکرات بین دو کشور این موضوع مورد بحث قرار خواهد گرفت و تصمیماتی در ارتباط با این حوزه‌ها اتخاذ خواهد شد. دومین علت ضرورت سفر آقای سودانی به ایران، توسعه روابط دوجانبه بین ایران و عراق است و ضروری بود که بعد از سفر آقای دکتر مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور ایران به عراق و استقبال عراقی‌ها از ایشان آقای محمد شیاع السودانی نخست‌وزیر عراق نیز به ایران سفر کنند و در ارتباط با توافقاتی که در بخش‌های تجارت، ترانزیت، انتقال برق و بحث‌های زیارتی و راهبردی آریعین صورت گرفته بود، در ایران نیز بحث شود و طرفین به توافقاتی جدیدی دست یابند. در مجمع به نظر می‌رسد که سفر آقای سودانی در مقطع کنونی سفری ضروری بوده و در آینده دستاوردهای این سفر برای همکاران آشکار خواهد شد و به نتایجی عملی خواهد رسید. ایران و عراق در کنار هم می‌توانند نقش مهمی در حفظ امنیت و توسعه منطقه داشته باشند.

اسرائیل و حماس نزدیک به توافق

رسانه آمریکایی در مطلبی با اشاره به احتمال حصول توافق میان حماس و رژیم صهیونیستی، به شرح وضعیت کنونی مذاکرات و مشکلات احتمالی پرداخت. به گزارش خبرنگاری آسوشیتد پرس، رژیم صهیونیستی و حماس بار دیگر به حصول توافق برای پایان یافتن جنگ غزه و تبادل اسرا نزدیک شده‌اند. بر اساس این گزارش، هر دو طرف از سوی «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور منتخب این کشور تحت فشار قرار دارند تا پیش از تحلیف ترامپ در ۲۰ ژانویه، به توافق آتش بس دست یابند. رسانه آمریکایی با اشاره به اینکه در گذشته نیز طرفین به حصول توافق نزدیک شدند، اما همواره عواملی موجب به هم خوردن مذاکرات شده است.

تعامل بهارستان و پاستور

محمد حسن آصفری

فعال سیاسی اصولگرا

در صحن مجلس نظارت و گفته‌ها باید همواره مطرح شود و با توجه به ذات مجلس اختلافاتی که فی‌مابین به وجود می‌آید طبیعی و جزو روند عادی مجلس محسوب می‌شود. با توجه به این موضوع باید بگوییم که نمی‌شود در مجلس فقط یک صدا وجود داشته باشد، این اختلافات همواره در ادوار مجلس وجود داشته و در این مجلس هم وجود خواهد داشت. رئیس مجلس هم وظایفی دارد و بر اساس آیین‌نامه و اختیارات قانونی که دارد، رفتار خواهد کرد و در برخی از حوزه‌ها می‌تواند ورود کند. نمایندگان هم باید نظرات خود را بیان کنند و اینکه بخواهیم مجلس ساکتی داشته باشیم قطعاً پسندیده نخواهد بود. توجه داشته باشید که خروجی این اختلافات و تفاوت دیدگاه‌ها باید به درد کشور بخورد. انسجام مجلس در حوزه اقتصادی و سیاست‌خارج مهم است. در حوزه دیپلماسی همه باید یک حرف بزنند و آن هم توسعه سیاست‌خارج است. نمایندگان باید بر روی توسعه مالی و دیپلماسی تمرکز کنند و تلاش داشته باشند تا فشاری که بر روی معیشت شهروندان است را کاهش دهند. در این حوزه هر چه هماهنگی و همراهی بین نمایندگان بیشتر باشد می‌تواند ثمرات زیادی برای کشور همراه بیاورد. در این مورد باید بگوییم که نمایندگان مجلس احکامی را برای دولتی‌ها نویسد که قابلیت اجرایی نداشته باشد و از توان دولت خارج باشد. این موضوع سبب خواهد شد تا مردم ناامید شوند و وعده‌ای که به آنها می‌دهند عملی نشود. طرح و قانونی که تصویب می‌شود باید در توان دولت باشد و این موردی است که نمایندگان مجلس باید به آن توجه کنند. اینکه می‌دانیم دولت توانی ندارد ولی در ادامه با جدل بخواهیم بار بردوش را اضافه کنیم، باعث می‌شود نگاه تبلیغاتی به مجلس داشته باشند که با اخلاق و اصول نظام هماهنگ نیست. نباید تکالیف سختی برای دولت نوشته شود که امکان عملی کردنش را نداشته باشد تا خدایی ناکرد مواردی مطرح نشود که فقط جنبه تبلیغاتی و نمایشی داشته باشد.

رفع فیلتر قریب الوقوع یوتیوب و تلگرام

اگر دولت بتواند بی‌توجه به تنش آفرینی تندروهایی که آزاد شدن فضای مجازی از قید فیلترینگ را بر نمی‌تابند، به کارش ادامه دهد، تردید نیست که رضایت بخش مهمی از شهروندانی را به همراه خواهد داشت که از این فضا برای کسب درآمد استفاده می‌کنند. تندروها نشان داده‌اند که اغلب مخالفت‌هایشان با برخی حاشیه‌هایی ارتباط نیست. مانند تلاش بانک مرکزی برای حذف ارز نیما به قصد حذف رانت که با واکنش سنگین خواهد شد و ناپیوستگی‌های تندرو مواجه شده است. در راستای رفع فیلترینگ گفته می‌شود که در گام دوم یوتیوب و تلگرام رفع فیلتر خواهد شد. خبر خوبی است و کاش زودتر انجام شود. کانال طرفداران پزشکيان در تلگرام نوشت: بر اساس تصمیمات اخیر شورای عالی فضای مجازی ایران، گفته می‌شود قرار است در گام دوم از طرح رفع فیلترینگ، دسترسی به پلتفرم‌های یوتیوب و تلگرام آزاد شود.

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی



@armanmeli

armanmeli.ir

armanmeli.ir

armanmeli

